

Đắk Nông, ngày 05 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý của Sở Xây dựng theo Nghị định 158/2007/NĐ-CP và Nghị định 150/2013/NĐ-CP

Căn cứ Nghị định số 158/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2007 của Chính phủ quy định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 150/2013/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 158/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2007 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông v/v ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở xây dựng,

Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông xây dựng kế hoạch định kỳ chuyển đổi vị trí công tác năm 2019, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm bố trí, sắp xếp công chức, viên chức phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ được đào tạo, sau khi thực hiện công tác tổ chức, sắp xếp của Sở theo Quyết định số 1878/QĐ-UBND ngày 22/11/2018 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt đề án đổi mới, sắp xếp tinh gọn bộ máy của Sở Xây dựng.

- Nhằm phòng ngừa tham nhũng trong cơ quan, đơn vị.

2. Yêu cầu:

- Việc chuyển đổi vị trí công tác phải khách quan, công tâm, khoa học và hợp lý, không gây mất đoàn kết và không làm xáo trộn sự ổn định trong cơ quan, đơn vị; không ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế của các đơn vị.

- Không thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác trái với chuyên môn, nghiệp vụ đang làm hoặc đang phụ trách của công chức, viên chức.

- Không lợi dụng các quy định về định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức vì mục đích vụ lợi hoặc để trù dập công chức, viên chức.

- Công chức, viên chức được chuyển đổi vị trí công tác phải chấp hành nghiêm các quyết định của thủ trưởng cơ quan, đơn vị hoặc quyết định của cơ quan thẩm quyền theo quy định.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC.

1. Nội dung định kỳ chuyển đổi vị trí công tác:

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác từ đơn vị này sang đơn vị khác cùng chuyên môn, nghiệp vụ (Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở).

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác giữa các cơ quan, đơn vị trong phạm vi quản lý của Sở Xây dựng.

2. Hình thức định kỳ chuyển đổi vị trí công tác:

Được thực hiện bằng hình thức ban hành Quyết định điều động, bố trí công chức, viên chức.

III. THỜI HẠN VÀ CÁC VỊ TRÍ CHUYÊN ĐỔI CÔNG TÁC

1. Thời hạn vị trí chuyên đổi công tác 03 năm (đủ 36 tháng).

a) Thực hiện các hoạt động sát hạch, quản lý và cấp phát các loại chứng chỉ, chứng nhận, giấy phép, bao gồm: chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, hoạt động kinh doanh bất động sản; chứng nhận chất lượng công trình xây dựng; giấy phép thầu cho các nhà thầu nước ngoài hoạt động xây dựng tại Việt Nam và các loại chứng chỉ, chứng nhận khác thuộc phạm vi quản lý; thẩm định, kiểm tra phục vụ việc công nhận phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng;

b) Quản lý xây dựng cơ bản, giải tỏa, áp giá đền bù trong giải phóng mặt bằng và quản lý dự án;

c) Thực hiện công tác thẩm định dự án đầu tư xây dựng, dự án khai thác, chế biến khoáng sản làm vật liệu xây dựng, nguyên liệu sản xuất xi măng; thẩm định thiết kế kỹ thuật và dự toán công trình xây dựng; công tác quản lý dự án mà đơn vị được giao thực hiện;

2. Thời hạn vị trí chuyên đổi công tác 05 năm (đủ 60 tháng).

a) Thanh tra hành chính;

b) Thanh tra chuyên ngành;

c) Giải quyết khiếu nại, tố cáo;

d) Thanh tra phòng, chống tham nhũng;

đ) Tiếp công dân;

e) Xử lý đơn khiếu nại, tố cáo;

g) Giám sát, thẩm định và xử lý sau thanh tra, giám sát;

h) Quản lý theo địa bàn, lĩnh vực, đối tượng chuyên quản được phân công về thanh tra, giám sát, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

3. Những trường hợp chưa thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

- Công chức, viên chức đang trong thời gian bị xem xét, xử lý kỷ luật.

- Công chức, viên chức đang trong thời gian bị khởi tố, điều tra hoặc có liên quan đến công việc đang bị thanh tra, kiểm tra.

- Công chức, viên chức đang điều trị bệnh hiểm nghèo theo quy định của Bộ Y tế, đi học dài hạn hoặc được cử đi biệt phái.

- Công chức, viên chức nữ đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con dưới 36 tháng tuổi. Trường hợp công chức, viên chức nam phải nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi (do vợ mất hoặc trường hợp khách quan khác) thì cũng được áp dụng như công chức, viên chức nữ quy định tại khoản này.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Đ/c Trưởng phòng, Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm thực hiện những nhiệm vụ sau:

- Tổ chức họp để triển khai nội dung kế hoạch này cho toàn thể công chức, viên chức trong đơn vị mình.

- Tổ chức và tạo điều kiện thuận lợi cho công chức, viên chức bàn giao công việc. Công chức, viên chức trong diện chuyển đổi vị trí công tác được giữ

nguyên ngạch, mức lương theo quy định, được hưởng các quyền lợi như công chức, viên chức của đơn vị tại nơi chuyển đổi vị trí.

- Đối với các phòng chỉ có một vị trí trong danh mục định kỳ chuyển đổi vị trí công tác, mà vị trí này có yêu cầu chuyên môn, nghiệp vụ khác với các vị trí khác của đơn vị thì báo cáo, tham mưu để Lãnh đạo Sở xem xét, quyết định việc chuyển đổi vị trí công tác theo định kỳ.


2. Văn phòng: Nghiên cứu văn bản, rà soát, báo cáo tham mưu việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác trong cơ quan theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các phòng, trung tâm đơn vị trực thuộc báo cáo Giám đốc Sở bằng văn bản (thông qua Văn phòng) để tổng hợp trình Lãnh đạo Sở xem xét, giải quyết kịp thời. /

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT.SXD.

GIÁM ĐỐC



The image shows a red circular official stamp of the Ministry of Agriculture and Rural Development of Vietnam. The text inside the stamp reads "CỘNG HÒA X. H. C. N" at the top, "SỞ XÂY DỰNG" in the center, and "TỈNH ĐẮC LÃNG" at the bottom. A handwritten signature in black ink is written over the stamp.

Đặng Gia Dũng



A red rectangular official stamp is located in the bottom right corner of the page. The text inside is partially obscured but appears to include the word "TAY" and some numbers.



111 511

DANH SÁCH THỰC HIỆN CHUYÊN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC ĐỔI VỚI CBCCVC

(Kèm theo kế hoạch số 613.../KH-SXD ngày 07/4/2019 của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông)

TT	Họ và tên	Năm sinh		Chức vụ	Đơn vị công tác trước khi chuyển đổi	1. Thời gian công tác 2. Năm chuyển đổi	Chức vụ	Đơn vị hiện nay	Năm cần thực hiện chuyển đổi vị trí	Ghi chú
		Nam	Nữ							
1	Lê Văn Quốc Anh	10.01.82		Chuyên viên	-Kiến trúc quy hoạch & Phát triển đô thị - Quản lý nhà và Thị trường bất động sản	05/11/2016 01/01/2017	Chuyên viên	Hà tầng kỹ thuật và Quản lý nhà	2020	Đã chuyển 1 lần
2	Võ Trung Kiên	20.2.1988		Chuyên viên	1. Kiến trúc quy hoạch & Phát triển đô thị 2. Văn phòng 3. Quản lý nhà và Thị trường bất động sản	01/06/2014 01/3/2016	Chuyên viên	Hà tầng kỹ thuật và Quản lý nhà	2019	Đã chuyển 3 lần
3	Nguyễn Văn Thủy	02.01.88		Chuyên viên	Hà tầng kỹ thuật	01/05/2014	Chuyên viên	Hà tầng kỹ thuật và Quản lý nhà	2018	
4	Trần Bá Tung	03.11.1985		Chuyên viên	Quản lý nhà và Thị trường bất động sản	01/06/2014	Chuyên viên	Thanh tra Sở	2019	Đã chuyển 1 lần
5	Lê Thị Huệ	09.4.83		Chuyên viên	Hà tầng kỹ thuật và Phát triển đô thị	01/03/2019	Chuyên viên	Thanh tra Sở	2022	Đã chuyển 1 lần
6	Nguyễn Ngọc Thiện	10.4.1982		Chuyên viên	Kiến trúc quy hoạch & Phát triển đô thị Phát triển đô thị và Hà tầng kỹ thuật	01/12/2010 01/01/2017 01/3/2019	Chuyên viên	Thanh tra Sở	2023	Đã chuyển 2 lần
7	Trương Thị Phương Thảo	3.4.86		Chuyên viên	Kiến trúc quy hoạch & Phát triển đô thị	16/05/2011	Chuyên viên	Kiến trúc quy hoạch & Phát triển đô thị	2019	
8	Trần Thanh Bình	3.7.86		Chuyên viên	1. Quản lý nhà và Thị trường bất động sản 2. Văn phòng	01/9/2011 01/01/2017	Chuyên viên	Kiến trúc quy hoạch & Phát triển đô thị	2020	Đã chuyển 2 lần
9	Ngô Đức Toàn	30.5.1982		Chuyên viên	1. Quản lý nhà và Thị trường bất động sản 2. Hà tầng kỹ thuật 3. Quy hoạch kiến trúc và Phát triển đô thị	01/09/2011 01/01/2017 01/6/2017	Chuyên viên	Quy hoạch kiến trúc và Phát triển đô thị	2020	Đã chuyển 03 lần
10	Nguyễn Văn Đức	04.01.84		Chuyên viên	Kinh tế và Quản lý hoạt động xây dựng	03/04/2012 01/01/2017	Chuyên viên	Kinh tế và Quản lý hoạt động xây dựng	2019	Đã chuyển 1 lần

T	Họ và tên	Năm sinh		Chức vụ	Đơn vị công tác trước khi chuyển đổi	1. Thời gian công tác 2. Năm chuyển đổi	Chức vụ	Đơn vị hiện nay	Năm cần thực hiện chuyển đổi vị trí	Ghi chú
		Nam	Nữ							
11	Nguyễn Quang Trường	17.4.89		Chuyên viên	Kinh tế và Quản lý hoạt động xây dựng	01/02/2013	Chuyên viên	Kinh tế và Quản lý hoạt động xây dựng	2016	
12	Đoàn Bích Thảo		02.3.73	Chuyên viên	Kinh tế và Vật liệu xây dựng	02/03/2019	Chuyên viên	Kinh tế và Quản lý hoạt động xây dựng	2022	Đã chuyển 1 lần
13	Đặng Thái Sơn	19.02.1984		TP Giám định và ATXD	Chi cục Giám định xây dựng	01/06/2014	Chuyên viên	Quản lý chất lượng công trình nay là Chi cục GĐXD	2019	Đã chuyển 1 lần
14	Hòa Quang Việt Sáng	22.11.87		TP Tổng hợp	Chi cục Giám định xây dựng	01/06/2014	Chuyên viên	Quản lý chất lượng công trình nay là Chi cục GĐXD	2019	Đã chuyển 1 lần
15	Tạ Quốc Đạt	05.8.1988		Chuyên viên	Thanh tra sở	01/06/2014	Chuyên viên	Quản lý chất lượng công trình nay là Chi cục GĐXD	2017	Đã chuyển 1 lần
16	Nguyễn Thị Thanh Mai		02.4.91	Chuyên viên	Quản lý chất lượng công trình nay là Chi cục GĐXD	01/03/2015	Chuyên viên	Quản lý chất lượng công trình nay là Chi cục GĐXD	2018	